
 

 

Satzung zur Änderung der  

 

Satzung 
 

über die Benutzung der Gemeindebücherei Brühl 
(Benutzungsordnung) 

 
Aufgrund der §§ 4 und 10 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der 
Gemeinderat der Gemeinde Brühl am 21.10.2019 folgende Satzung beschlossen 
 

 
 

§1 
 
Ziffer 2 der Anlage zur Satzung über die Benutzung der Gemeindebücherei 
Brühl erhält folgende neue Fassung 
 
(2) Benutzungsgebühr (jährlich): 
 
 
2.1 Metropol-Card (Ausweis für die teilnehmenden Bibliotheken)  €24,00 
 Ausstellung einer Ersatz-Metropol-Card     € 5,00 
 (Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr zahlen keine 

Gebühren) 
 

2.2 Gebühren für Vorbestellungen 
 pro Medieneinheit        €0,60 
 
 

§ 5 
 
Die Satzung tritt zum 01.01.2020 in Kraft 
 


